[image: image1.jpg]

Поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 07 апреля 2021 г.                                                                                              № 19

В соответствии с частью 19 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения нормальных условий жизни населения, улучшения благоустройства, санитарного состояния территории муниципального образования - рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области, поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории муниципального образования - рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области на 2021 год (прилагается).

Глава местного самоуправления

рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района

Нижегородской области                                                                          А.И. Махров
Приложение
к решению поселкового Совета

рабочего поселка Красные Баки
Краснобаковского района

Нижегородской области
от 07 апреля 2021 г. № 19
План мероприятий по благоустройству территории

муниципального образования – рабочий поселок

Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Виды работ

	Адресный перечень

	Ед. изм.
	Объем
	Затраты, тыс. руб.
	Ответственный

	Местный бюджет
	Привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Содержание дорог и тротуаров
	Ремонт автодорог
	Ремонт автомобильных дорог местного значения по улицам: Свободы 268п.м., ширина 6м, Шоссейная 190п.м., ширина 4,5м, Синявина 470 п.м., ширина 6м, Краснобаковская 359п.м., ширина 4,5м, подъезд к детскому дому 201 п.м., ширина 4м, в р.п. Красные Баки Краснобаковского района.
	-

	738 623,00
	7 315 077– областной бюджет
	Администрация рабочего поселка Красные Баки

	Установка дорожных знаков
	Ул. Матросова,                      ул. Новая, ул. Мира,                ул. Чапаева,                           ул. Верхняя Слобода

	50 000,00
	-

	Ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт тротуара по

ул. Нижегородская,

ул. Дружбы, пер. Ильинский в р.п. Красные Баки

	1205569,5
	2772809,85 – областной бюджет, 40185,65 - инициативный платеж

	Благоустройство «Липового парка»

р.п. Красные Баки
	Благоустройство «Липового парка» р.п. Красные Баки (согласно проекту)

	602 844,44
	5 425 621,05

	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автодорог
	ул. Чапаева,

ул. Мичурина,

ул. 70 Лет Октября,

ул. Свердлова,

ул. Синявина,

ул. Дружбы,

ул. Свободы,

ул. Луговая
	кв.м.
	400
	300 000,00
	-

	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	ул. Синявина,

ул. Чапаева,

 ул. Луговая,

ул. Свободы
	-
	-
	100 000,00
	-

	2
	Наружное освещение
	Устройство освещения дворовой территории МКД
	ул. Дружбы

д. 45, 47, 49

ул. Западная д. 20

ул. Нижегородская д. 84,86,86А, 88

ул. Свердлова д. 44А
	Согласно заключенного муниципального контракта с ПАО «МРСК Центра и Приволжья» от 02.02.2021г. № 004-2021 «Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию электрооборудования и наружного освещения в рабочем поселке Красные Баки, поселках Затон и Лесной Курорт»

	Установка и подключение дополнительных светильников
	ул. Луговая,

ул. 70 Лет Октября,

 ул. Полтавская,

пер. Парковый,

пер. Никольский,

ул. Парижской Коммуны,

ул. Красная Горка,

пер. Медицинский,

пер. Трудовой,

ул. Наурская
	Согласно заключенного муниципального контракта с ПАО «МРСК Центра и Приволжья» от 02.02.2021г. № 004-2021 «Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию электрооборудования и наружного освещения в рабочем поселке Красные Баки, поселках Затон и Лесной Курорт»

	3
	Озеленение
	Приобретение рассады, устройство цветников
	пл. Свободы

ул. Коммунальная

ул. Мичурина

ул. Нижегородская
	кв.м.
	800
	130 000,00
	-

	4
	Установка, реконструкция существующих элементов благоустройства
	Замена (ремонт) малых архитектурных форм (скамейки и урны)
	ул. Луговая,

ул. Чапаева,

ул. Нижегородская
	шт.
	10
	30 000,00
	-

	5
	Снос аварийных домов

	По акту
	-
	-
	-
	-

	6
	Спиливание аварийных деревьев

	По акту
	шт.
	50
	150 000,00
	-

___________________________________________________________
Утверждение плана мероприятий по благоустройству муниципального образования - рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области на 2021 год